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For dem, der ikke kender baggrunden for Valley Sea Kayaks, skal det nævnes, at Valley 
på mange måder er trendsætter inden for havkajakker. 
 

De byggede den første glasfiber kajak tilbage 
i 1970 og med hjælp fra en grønlænder 
udviklede Valley en af de absolut første 
rigtige glasfiber havkajakker, nemlig Anas 

Acuta’en. En kajak som stadig lagerføres og er rigtig populær. Derefter kom Nordkappen, 
som har været brugt til utallige ekspeditioner rundt om i verden - bl.a. rundt om England og 
Scotland. 
 



 

 
Havkajakken & Friluftsliv ApS 

Karetmagervej 19 A / 7000 Fredericia / 75954433 
www.havkajakken.dk / havkajakken@havkajakken.dk 

At Valley kan betegnes som trendsætter skyldes bl.a. den stil kajakkerne tilhører ”British 
Style”, det betyder at kajakken har en krumning i bunden, på langs af kajakken (kølspring) 
og at kajakkens ender er højt hævet både for og bag (stævnspring og agterspring). Lidt i 
retning af den grønlandske kajak, bare mere buttet.  

Detaljer som gummilastluger, nedsænket lineholder og dæksnet, er ideer som Valley har 
kreeret. Gummilugerne sælges til mange andre kajakproducenter over hele verden, så de 
har i den grad sat deres aftryk på kajakindustrien. 

 
 
Det første møde med Avocet’en var i svømmehallen, da vi havde lejlighed til at teste 
mange af Valley’s modeller. Med et spørgeskema i hånden, hvor der skulle udfyldes en hel 
masse punkter, gik vi i krig. Skemaerne kunne vi så bagefter sammenligne og bruge til at 
vurdere, hvilke kajakker der var velegnet til forskellige typer af personer. 
 
Allerede her skilte Avocet’en sig ud fra mængden, det gælder både plast og 
glasfiberversionen. Vi har dog valgt i denne test at kigge nærmere på plastversionen. 
 
Avocet’en er en kajak, som kan roes af stort set alle kajakroere. Lige fra en første gangs 
køber, der vil have en kajak, som man kan vokse i, til den lidt mere rutinerede kajakroer.  
 
Avocet’en er en kajak, der er beregnet til de mere ”almindelige” kajakroere - forklaring 
følger. 
 

Med en kajak der måler 4,88 m i længden og er 56 cm 
bred er der tale om en lille kajak til mindre og 
mellemstore roere. Kajakken er bygget med en let V 
formet bund med bløde sider. Det gør, at kajakken har 
en fin første stabilitet, men samtidig en rigtig god anden 
stabilitet. Kajakken er, som alle andre kajakker fra 
Valley, udstyret med skeg. Med andre ord - en kajak, der 
kan bruges til stort set alle former for roning. 

 
Avocet’en er støbt i et trelags skrog. Et tyndt yderlag med kajakkens farve. Et midterlag 
som er skummet op, og et indre lag der oftest er gråt. Alle tre lag er af samme type plast 
”PE” (polyethylen) hvor det midterste, som sagt er opskummet. Det giver en stivere 
konstruktion, med en større bæreevne.   
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En kajak der er bygget efter disse normer, er bestemt også velegnet til at ro i meget store 
bølger. Har man modet til at prøve kræfter med at surfe på bølgerne, vil Avocet’en i den 
grad være et sjovt bekendtskab.  
 

 
 
På vandet (saltvand) i 3 til 4 sekundmeter er der tale om en let roet kajak, som opfører sig 
meget roligt. På grund af bundfaconen er den let at dreje med, også selvom den ikke har 
et ror. Man savner det ganske enkelt ikke. 
 
Når man skal fra A til B sænker man skeget ned til ca. det halve, og kajakken bevæger sig 
snorlige derud ad. En fornøjelse at ro i en kajak, der fungerer lige efter bogen. Avocet’en 
er virkelig en kajak der spænder bredt. Med to ovale luger er kajakken let at pakke til lange 
ture og der kan faktisk være en hel del ”gods” nede i kajakken.  
 
Er man den lykkelige ejer af en Avocet, vil det ikke være et problem, at låne den ud til en 
uerfaren roer, da den på ingen måder er svær at håndtere for en nybegynder. 
 
Ser man Avocet’en i forhold til andre af Valley’s kajakker, er den vel nok den mest allround 
model, som de producerer, men den er et ”ægte” medlem af familien. Der er mange af de 
andre, der er hurtigere og måske mere velegnet til rul og den slags. Avocet’en er dog et 
godt valg til den roer, som vil lidt af det hele, uden at gå på kompromis.   
 
Med venlig hilsen 
 
Torben Nielsen 
Havkajakken & Friluftsliv ApS  


